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                                            แก้ไขกรณีรายงาน ภงด.1ก ยอดเงนิไม่ตรง 
                     เน่ืองจากประวตัพินักงาน บางเดือนไม่ได้คดิภาษี และ บางเดือนคดิภาษี 
 

กรณีท่ีท าการตรวจสอบรายงานส้ินปีแลว้พบว่ารายงานน าส่งสรรพากร เช่น ภงด1ก ยอดเงินไม่ถูกตอ้ง โดยสาเหตุเกิด
จากประวติัพนกังานมีการเปลี่ยนแปลงวิธีค  านวณภาษีของพนกังานระหว่างปี ดงัน้ี 
 

ตัวอย่าง  นายศิระ ชาติพจน์ ในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ไม่ไดค้  านวณภาษี แต่ในเดือน พฤษภาคม ตั้งค่าให้หกั ภาษีเป็นแบบ 
หกั ณ ที่จ่าย โดยเป็นการเขา้ไปเปลี่ยนวิธีการคิดภาษีในประวติัพนักงาน จึงท าให้รายงาน ภงด.1ก แสดงยอดไม่ตรง เพราะว่าเอา
ยอดเงินไดใ้นเดือนที่ไม่คิดภาษีไปแสดงรวมกนัในรายงานดว้ย 
 

 หากตอ้งการจะให้รายงาน ภงด.1ก แสดงเฉพาะยอดเงินไดเ้ฉพาะในเดือนที่คิดภาษี แนะน าให้ท่านท าการแกไ้ข ตาม
ขั้นตอน ดงัน้ี 
1. ส าเนาขอ้มูลไวก้่อนด าเนินการ แนะน าท าตามคู่มือใน Link :  https://bit.ly/3macdmd 
2. เรียกรายงานแสดงยอดเงินเดือนของพนกังานไวก้่อน เน่ืองจากจะตอ้งแกไ้ขยอดเงินใหเ้รียกรายงานได ้และ กลบัมาแกไ้ขให้

เป็นแบบเดิมอีกคร้ัง โดยให้เรียกรายงานในเดือนท่ีจะตอ้งแกไ้ข ตามตวัอยา่ง คือ ม.ค. ถึง เม.ย. (หากท่านตอ้งการแกไ้ขเดือน
อื่น แนะน าใหเ้รียกรายงานเฉพาะในเดือนนั้น) ตามขั้นตอน ดงัน้ี  
 เลือก หน้าจองานเงินเดือน -> เลือก หนา้จอผลค านวณเงินเดือน -> เลือก เมนูรายงาน -> เลือก รายงานสรุปยอดเงิน

เดือน -> เลือก ตารางสรุปยอดเงินเดือนพนกังานตามแผนก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 ระบุวนัที่จ่ายของงวดที่ตอ้งการตรวจสอบ เช่น ตอ้งการ งวดเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ใหร้ะบุวนัที่จ่าย ตามรูป 

 

 
 

https://bit.ly/3macdmd
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 จะปรากฏหนา้รายงานสรุปยอดเงินเดือน ซ่ึงจะแสดงรายละเอียดยอดเงินตามเดือนที่ตอ้งการ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานทะเบียนเงินเดือนพนกังานตามแผนกสังกดั โดยเรียกดูขอ้มูลตั้งแต่เดือน ม.ค. ถึง เม.ย. 

  
 

3. ท าการแกไ้ขผลค านวณเงินเดือน ในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. โดยแกไ้ขยอดเงินทุกบรรทดัใหเ้ป็น 0 เพื่อไม่ใหร้ายงานน ายอดเงินไป
แสดงในรายงาน ภงด.1ก   ตามขั้นตอน ดงัน้ี 
 เลือก หน้าจองานเงินเดือน -> เลือก หน้าจอผล

ค านวณเงินเดือน -> เลือก งวดเงินเดือนที่ต้องการ
แกไ้ข -> คลิกขวาเลือก ช่ือพนกังาน -> เลือก แกไ้ข
ผลการค านวณเงินเดือน 

 
 
 
 
 
 จะปรากฏรายละเอียดผลค านวณเงินเดือนของพนกังาน (แนะน าว่าให ้Capture หรือ ถ่ายรูปเกบ็ไวก้่อนแกไ้ขอีกคร้ัง) 

-> เม่ือแสดงหนา้จอเรียบร้อยแลว้ แนะน าใหแ้กไ้ขยอดเงินทุกบรรทดัให้เป็น 0 ทั้งหมด เพื่อไม่ใหย้อดเงินแสดงใน
รายงาน  
 

  
 
 
 
 
 

                                
                        ผลการค านวณเงินเดือนของพนกังาน                                   ท  าการแกไ้ขยอดเงินใหเ้ป็น 0 บาททุกบรรทดั 
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4. เม่ือแกไ้ขเรียบร้อยแลว้ ให้ท  าการเรียกรายงาน ภงด.1ก อีกคร้ัง โดยรายงานจะแสดงยอดเงินไดแ้ละยอดภาษี เฉพาะในเดือน 

พ.ค. ถึง ธ.ค. เท่านั้น ตามขั้นตอน ดงัน้ี  
 เลือก หนา้จองานเงินเดือน  ->   เลือก หนา้จอผลค านวณเงินเดือน ->  เลือก เมนูรายงาน ->  เลือก รายงานส่งสรรพากร 

( ฉบบัท่ี 3 ลว. 11/1/2555) -> เลือก ใบภ.ง.ด. 1ก (ตามแนวตั้ง) 
 

 
 
5. เม่ือเรียกรายงานเรียบร้อยแลว้ ให้ท  าการแกไ้ขยอดเงินในเดือน ม.ค. ถึง เม.ย. ให้เป็นตามเดิม เพื่อจะไดต้รวจสอบยอดเงิน

ยอ้นหลงัได ้
 
 

 
 
 
 
 

 
 

                          ผลการค านวณเงินเดือนที่มีการแกไ้ขยอดเงินเป็น 0                                 ท  าการแกไ้ขยอดเงินใหเ้ป็นตามเดิม 


